
 

 
De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del código general del proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la secretaría, 

 
Hoy, diez (10) de febrero  de dos mil veintidós (2022). 

 
MANUELA GIRALDO RUIZ  

Secretaria 

 

 
RAMA JUDICIAL 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
  

 
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO  

 
TRASLADOS  

Traslado No. 004 Fecha del Traslado:  10-02-2022 Página: 1 

RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA FINAL 

2018-00414 EJECUTIVO BANCO DE BOGOTA  ELEAZAR MOSQUERA MOSQUERA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2019-00082 EJECUTIVO 
MARIA STEPHANIE HERNANDEZ 

RAMIREZ 
MARLON ANDRES HERNANDEZ 

CANO 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2019-00603 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA JOHN 

F. KENNEDY 
ALEXANDER CORREA MARTINEZ  

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2020-00620 EJECUTIVO 
CONFIAR COOPERATIVA 

FINANCIERA 
JOSE BERARDO MUÑOZ PINEDA 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2021-00213 EJECUTIVO 
CAJA DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR COMFENALCO 

ANTIOQUIA 
MABEL ORTIZ VASQUEZ 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2021-00423 EJECUTIVO JORGE ARTURO GOMEZ MEJIA ANA ISABEL MAYA MEJIA  
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2021-00570 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA DE 

ANTIOQUIA C.F.A. 
VANESSA RESTREPO MARULANDA  

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2021-00669 EJECUTIVO SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ALBA ROCIO BRAND FRANCO  
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2021-00748 EJECUTIVO BANCOLOMBIA S.A. 
SOLUCIONES LOGISTICAS PARA 

EVENTOS  
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 11-02-2022 15-02-2022 

2021-00894 EJECUTIVO 
MARIA CRISTINA ACOSTA DE 

ECHAVARRIA 
MIRIAM REYES ARIAS  

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 11-02-2022 15-02-2022 



 

 

Calle 12 Nº 43 B 12 Manila, Medellín-Ant 

Correo: gerencia@claudiasaldarriaga.com  - PBX 448 03 44.  

https://claudiasaldarriaga.com/ 

 

 

SEÑORES: 

JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

ENVIGADO (ANT) 

E. S. D. 

 

REFERENCIA:     EJECUTIVO  

DEMANDANTE:   BANCO DE BOGOTÁ, NIT 860002964-4 

DEMANDADO:    ELEAZAR MOSQUERA MOSQUERA Y OTRO  

RADICADO:        2018 – 00414 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO, mayor de edad, identificada con 

la    C. C. No. 21'395.846 de Medellín, Abogada en ejercicio con T. P. 

No. 29.584 del C. S. J., en calidad de apoderada de la parte 

demandante, adjunto liquidación de crédito, 

 

 

Cordialmente, 

 

___________________________________ 

CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO. 

C. C. No. 21'395.846 

T. P.  Nº 29.584  del C. S. J.  
 

 

mailto:gerencia@claudiasaldarriaga.com


Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 21.267.573,00             

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
21.267.573,00 0,00 21.267.573,00

21.267.573,00 0,00 21.267.573,00

25-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 0,00% 2,32% 21.267.573,00 6 98.813,75              98.813,75 21.366.386,75

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 0,00% 2,30% 21.267.573,00 30 490.072,41            588.886,16 21.856.459,16

01-dic-17 31-dic-17 21,07% 31,60% 2,31% 0,00% 2,31% 21.267.573,00 30 492.278,29            1.081.164,45 22.348.737,45

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 21.267.573,00 30 484.546,94            1.565.711,39 22.833.284,39

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 0,00% 2,31% 21.267.573,00 30 491.106,72            2.056.818,11 23.324.391,11

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 0,00% 2,28% 21.267.573,00 30 484.270,26            2.541.088,37 23.808.661,37

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% 21.267.573,00 30 480.115,41            3.021.203,78 24.288.776,78

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 0,00% 2,25% 21.267.573,00 30 479.283,40            3.500.487,18 24.768.060,18

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 0,00% 2,24% 21.267.573,00 30 475.951,82            3.976.439,00 25.244.012,00

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 21.267.573,00 30 470.734,97            4.447.173,97 25.714.746,97

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 21.267.573,00 30 468.853,52            4.916.027,49 26.183.600,49

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 21.267.573,00 30 466.132,71            5.382.160,20 26.649.733,20

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 21.267.573,00 30 462.359,24            5.844.519,45 27.112.092,45

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 21.267.573,00 30 459.419,33            6.303.938,78 27.571.511,78

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 21.267.573,00 30 457.527,08            6.761.465,85 28.029.038,85

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 21.267.573,00 30 452.472,18            7.213.938,03 28.481.511,03

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 21.267.573,00 30 463.827,56            7.677.765,59 28.945.338,59

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 21.267.573,00 30 456.895,92            8.134.661,51 29.402.234,51

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 21.267.573,00 30 455.843,55            8.590.505,06 29.858.078,06

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 21.267.573,00 30 456.264,56            9.046.769,63 30.314.342,63

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 21.267.573,00 30 455.422,44            9.502.192,07 30.769.765,07

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 21.267.573,00 30 455.001,24            9.957.193,31 31.224.766,31

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 21.267.573,00 30 455.843,55            10.413.036,86 31.680.609,86

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 21.267.573,00 30 455.843,55            10.868.880,41 32.136.453,41

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 21.267.573,00 30 451.206,43            11.320.086,83 32.587.659,83

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 21.267.573,00 30 449.728,69            11.769.815,53 33.037.388,53

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 21.267.573,00 30 447.192,86            12.217.008,39 33.484.581,39

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 21.267.573,00 30 444.230,26            12.661.238,65 33.928.811,65

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 21.267.573,00 30 450.362,14            13.111.600,80 34.379.173,80

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 21.267.573,00 30 448.038,50            13.559.639,30 34.827.212,30

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 21.267.573,00 30 442.535,35            14.002.174,65 35.269.747,65

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 21.267.573,00 30 431.909,05            14.434.083,70 35.701.656,70

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 21.267.573,00 30 430.416,79            14.864.500,50 36.132.073,50

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 21.267.573,00 30 430.416,79            15.294.917,29 36.562.490,29

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 21.267.573,00 30 434.038,90            15.728.956,19 36.996.529,19

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 21.267.573,00 30 435.315,70            16.164.271,88 37.431.844,88

01-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 21.267.573,00 30 429.776,91            16.594.048,79 37.861.621,79

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 21.267.573,00 30 424.436,44            17.018.485,23 38.286.058,23

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 21.267.573,00 30 416.291,12            17.434.776,35 38.702.349,35

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 21.267.573,00 30 413.281,71            17.848.058,07 39.115.631,07

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 21.267.573,00 30 418.008,72            18.266.066,79 39.533.639,79

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 21.267.573,00 30 415.216,86            18.681.283,65 39.948.856,65

01-abr-21 30-abr-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 21.267.573,00 30 410.464,16            19.091.747,81 40.359.320,81

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 21.267.573,00 30 410.464,16            19.502.211,97 40.769.784,97

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 21.267.573,00 30 410.464,16            19.912.676,13 41.180.249,13

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 21.267.573,00 30 410.464,16            20.323.140,29 41.590.713,29

01-ago-21 31-ago-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 21.267.573,00 30 410.464,16            20.733.604,45 42.001.177,45

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 21.267.573,00 30 410.464,16            21.144.068,61 42.411.641,61

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 21.267.573,00 30 408.337,40            21.552.406,01 42.819.979,01

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,90% 1,94% 0,00% 1,93% 21.267.573,00 30 410.464,16            21.962.870,17 43.230.443,17

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,95% 21.267.573,00 30 414.717,67            22.377.587,84 43.645.160,84

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 21.267.573,00 30 421.097,95            22.798.685,78 44.066.258,78

>>>> 21.267.573,00 1536 22.798.685,78       22.798.685,78 44.066.258,78

CAPITAL 21.267.573,00

INTERESES 22.798.685,78

44.066.258,78

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de

mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

21267573

Deudor:ELEAZAR MOSQUERA MOSQUERA

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

capital



SEÑORES 
JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE ENVIGADO 
E.S.D. 
 
 
REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:  MARIA STEPHANIE HERNANDEZ RAMIREZ Y/O MI LUGAR 

INMOBILIARIO  
DEMANDADO:   MARLON ANDRES HERNANDEZ CANO Y OTROS   
RADICADO:    05266 41 89 001 2019 00082 00 

 

 

ASUNTO:    APORTE DE LIQUIDACION DE CREDITO  

 

MELISSA RODRIGUEZ VILLA, mayor de edad e identificada con la cedula de ciudadanía 

número 1.039.45.795 de Sabaneta (Antioquia), abogada en ejercicio, portadora de la 

Tarjeta Profesional número 306.371 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en la 

calidad de apoderada de la parte Demandante en el proceso de la referencia, por medio 

de la presente hago aporte de la liquidación del crédito. 

 

Cordialmente,  

 

 
MELISSA RODRIGUEZ VILLA  

C.C Nº 1.039.452.795 de Sabaneta  

T.P. Nº 306.371 del C.S. de la Judicatura 

Dirección electrónica: mely_rodri@hotmail.com 
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ENVIGADO, ANTIOQUIA 

 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

             

Liquidación condena en costas procesales 

RADICADO  2019-0008200          

               

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99     

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99     
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

   

 1-ene-07     

Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  2-feb-22  4-ene-07     

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial x      

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 
  

Consumo        
Saldo de capital, Fol.  >> $1,00 Microc u Otros        

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>          

             

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en esta 

columna  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, cuotas 

u otros  
Capital Liquidable días  Liq Intereses   Abonos  

 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de Capital 
más Intereses  

30-jul-18 31-jul-18         1,00    0,00 Valor Folio 0,00 1,00 

30-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.481.259,00 1.481.260,00  1             1.092,87      1.092,87  1.482.352,87  

1-ago-18 28-ago-18 19,94% 2,20% 2,205%   1.481.260,00  28           30.478,06      31.570,93  1.512.830,93  

29-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205%        1.500.000,00  2.981.260,00  2             4.381,55      35.952,48  3.017.212,48  

1-sep-18 28-sep-18 19,81% 2,19% 2,192%   2.981.260,00  28           60.985,74      96.938,22  3.078.198,22  

29-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192%        1.561.350,00  4.542.610,00  2             6.637,52      103.575,74  4.646.185,74  

1-oct-18 28-oct-18 19,63% 2,17% 2,174%   4.542.610,00  28           92.173,03      195.748,76  4.738.358,76  

29-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174%          832.720,00  5.375.330,00  2             7.790,68      203.539,45  5.578.869,45  

1-nov-18 13-nov-18 19,49% 2,16% 2,160%   5.375.330,00  13           50.317,44      253.856,89  5.629.186,89  

14-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160%   5.375.330,00  17           65.799,73      319.656,62  5.694.986,62  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151%   5.375.330,00  30         115.638,91       1.500.000,00    (1.064.704,46) 4.310.625,54  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128%   4.310.625,54  30           91.709,48          500.000,00    (408.290,52) 3.902.335,02  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181%   3.902.335,02  30           85.106,59      85.106,59  3.987.441,60  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148%   3.902.335,02  30           83.834,72      168.941,30  4.071.276,32  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143%   3.902.335,02  30           83.641,62      252.582,92  4.154.917,94  

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145%   3.902.335,02  30           83.718,87      336.301,79  4.238.636,81  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141%   3.902.335,02  30           83.564,35      419.866,14  4.322.201,16  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139%   3.902.335,02  30           83.487,07      503.353,21  4.405.688,23  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143%   3.902.335,02  30           83.641,62      586.994,83  4.489.329,85  



1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143%   3.902.335,02  30           83.641,62      670.636,45  4.572.971,47  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122%   3.902.335,02  30           82.790,77      753.427,21  4.655.762,23  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115%   3.902.335,02  30           82.519,62      835.946,83  4.738.281,85  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103%   3.902.335,02  30           82.054,33      918.001,16  4.820.336,18  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089%   3.902.335,02  30           81.510,73      999.511,88  4.901.846,90  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118%   3.902.335,02  30           82.635,85      1.082.147,73  4.984.482,75  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107%   3.902.335,02  30           82.209,49      1.164.357,22  5.066.692,24  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081%   3.902.335,02  30           81.199,73      1.245.556,96  5.147.891,97  

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031%   3.902.335,02  30           79.249,94      1.324.806,89  5.227.141,91  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024%   3.902.335,02  30           78.976,13      1.403.783,02  5.306.118,04  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024%   3.902.335,02  30           78.976,13      1.482.759,14  5.385.094,16  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041%   3.902.335,02  30           79.640,74      1.562.399,88  5.464.734,90  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047%   3.902.335,02  30           79.875,01      1.642.274,90  5.544.609,91  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021%   3.902.335,02  30           78.858,71      1.721.133,61  5.623.468,63  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996%   3.902.335,02  30           77.878,81      1.799.012,42  5.701.347,43  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957%   3.902.335,02  30           76.384,24      1.875.396,66  5.777.731,67  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943%   3.902.335,02  30           75.832,05      1.951.228,71  5.853.563,73  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965%   3.902.335,02  30           76.699,40      2.027.928,11  5.930.263,13  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%   3.902.335,02  30           76.187,13      2.104.115,24  6.006.450,25  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%   3.902.335,02  30           75.792,58      2.179.907,81  6.082.242,83  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933%   3.902.335,02  30           75.437,11      2.255.344,93  6.157.679,95  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%   3.902.335,02  30           75.397,60      2.330.742,52  6.233.077,54  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%   3.902.335,02  30           75.279,02      2.406.021,54  6.308.356,56  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%   3.902.335,02  30           75.516,14      2.481.537,68  6.383.872,70  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%   3.902.335,02  30           75.318,55      2.556.856,23  6.459.191,25  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%   3.902.335,02  30           74.883,48      2.631.739,70  6.534.074,72  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938%   3.902.335,02  30           75.634,64      2.707.374,34  6.609.709,36  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%   3.902.335,02  30           76.384,24      2.783.758,58  6.686.093,60  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%   3.902.335,02  30           77.171,62      2.860.930,21  6.763.265,22  

1-feb-22 2-feb-22 17,66% 1,98% 1,978%   3.902.335,02  2             5.144,77      2.866.074,98  6.768.410,00  

              Resultados >> 2.000.000,00   2.866.074,98 6.768.410,00 

             

        SALDO DE CAPITAL 3.902.335,02 

 

 SALDO DE INTERESES MORATORIOS 2.866.074,98 

 SERVICIOS PUBLICOS  428.154,00 

        CLAUSULA PENAL  4.684.050,00 

        TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 11.880.614,00 
 



 

 

              Tel: Oficina 3221818 Cel. 313-6942209 

Dirección: Carrera 49 # 49-73 Of 401 

E-mail: alcerrabogados@hotmail.com 
 

 

 
Señor (a): 
JUZGADO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE ENVIGADO 
E.   S.   D. 
 
 

REFERENCIA: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ACTUALIZADA 

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÌA 

DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY 

DEMANDADOS: JHON EDISON ORREGO ISAZA    

RADICADO: 2019-603 

                
 
 

CAMILO ANDRES RIAÑO SANTOYO, actuando como endosatario al cobro de la entidad 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar la liquidación de crédito del presente proceso. 

 

 
Así mismo, le solicito que en caso de que existan dineros consignados para este 
proceso, estos me sean entregados sin necesidad de enviar memorial posterior. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
CAMILO ANDRÉS RIAÑO SANTOYO 

CC No. 8.101.442 de Medellín 
T.P. Nro. 185.918 del C.S.J. 

MA 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 21-ene-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$7.555.825,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
28-oct-18 31-oct-18 7.555.825,00 0,00 Valor Folio 0,00 7.555.825,00

28-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 7.555.825,00 3 16.426,44           16.426,44 7.572.251,44 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 7.555.825,00 30 163.219,94         179.646,39 7.735.471,39 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 7.555.825,00 30 162.547,67         342.194,06 7.898.019,06 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 7.555.825,00 30 160.751,80         502.945,86 8.058.770,86 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.555.825,00 30 164.786,08         667.731,93 8.223.556,93 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 7.555.825,00 30 162.323,44         830.055,37 8.385.880,37 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.555.825,00 30 161.949,56         992.004,93 8.547.829,93 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 7.555.825,00 30 162.099,14         1.154.104,07 8.709.929,07 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 7.555.825,00 30 161.799,95         1.315.904,02 8.871.729,02 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 7.555.825,00 30 161.650,31         1.477.554,33 9.033.379,33 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.555.825,00 30 161.949,56         1.639.503,89 9.195.328,89 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.555.825,00 30 161.949,56         1.801.453,45 9.357.278,45 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 7.555.825,00 30 160.302,11         1.961.755,56 9.517.580,56 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 7.555.825,00 30 159.777,11         2.121.532,67 9.677.357,67 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.555.825,00 30 158.876,19         2.280.408,86 9.836.233,86 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.555.825,00 30 157.823,66         2.438.232,51 9.994.057,51 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 7.555.825,00 30 160.002,16         2.598.234,67 10.154.059,67 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 7.555.825,00 30 159.176,63         2.757.411,29 10.313.236,29 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.555.825,00 30 157.221,50         2.914.632,79 10.470.457,79 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

1



1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.555.825,00 30 153.446,25         3.068.079,04 10.623.904,04 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.555.825,00 30 152.916,08         3.220.995,12 10.776.820,12 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.555.825,00 30 152.916,08         3.373.911,20 10.929.736,20 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 7.555.825,00 30 154.202,92         3.528.114,13 11.083.939,13 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 7.555.825,00 30 154.656,54         3.682.770,67 11.238.595,67 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 7.555.825,00 30 152.688,75         3.835.459,42 11.391.284,42 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 7.555.825,00 30 150.791,42         3.986.250,83 11.542.075,83 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 7.555.825,00 30 147.897,59         4.134.148,43 11.689.973,43 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 7.555.825,00 30 146.828,43         4.280.976,85 11.836.801,85 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 7.555.825,00 30 148.507,81         4.429.484,67 11.985.309,67 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 7.555.825,00 30 147.515,94         4.577.000,60 12.132.825,60 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 7.555.825,00 30 146.752,00         4.723.752,60 12.279.577,60 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 7.555.825,00 30 146.063,74         4.869.816,34 12.425.641,34 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 7.555.825,00 30 145.987,22         5.015.803,56 12.571.628,56 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 7.555.825,00 30 145.757,63         5.161.561,19 12.717.386,19 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 7.555.825,00 30 146.216,74         5.307.777,93 12.863.602,93 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 7.555.825,00 30 145.834,17         5.453.612,09 13.009.437,09 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 7.555.825,00 30 144.991,76         5.598.603,86 13.154.428,86 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 7.555.825,00 30 146.446,19         5.745.050,04 13.300.875,04 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 7.555.825,00 30 147.897,59         5.892.947,64 13.448.772,64 

1-ene-22 21-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 7.555.825,00 21 104.595,50         5.997.543,14 13.553.368,14 

0,00 5.997.543,14 13.553.368,14

7.555.825,00

5.997.543,14

LIQUIDACION DE COSTAS 

13.553.368,14TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

SALDO DE INTERESES

SALDO DE CAPITAL

2



Medellín, 24 de enero de 2022

Señores,
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE
memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co
Envigado
E.S.D.

RADICADO: 052664189001 2020 00620 00

REFERENCIA: EJECUTIVO

DEMANDANTE: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA

DEMANDADA: JOSE BERARDO MUÑOZ PINEDA C.C. 98496219

ASUNTO: Liquidación de crédito

CARLOS MARIO OSORIO MORENO, domiciliado en Medellín, abogado de la
parte demandante en el proceso de la referencia, presentó al despacho
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO conforme al artículo 446 del Código General del
Proceso.

Se anexa a este escrito la planilla de liquidación del crédito.

Cordialmente,

________________________________________
CARLOS MARIO OSORIO MORENO
C.C No 71.992.119
T.P.N 225.169 del C.S.J
Nro Celular: 3108495398
Correo: abogado.osorio@outlook.com



JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

ENVIGADO

RADICADO: 05266 41 89 001 2020 00620 00

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

DEMANDANTE: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA

DEMANDADO: JOSE BERARDO MUÑOZ PINEDA       C.C. 98496219

CAPITAL $2.518.371,00
INT.DE PLAZO $0,00

Tasa anual pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual pactada o pedida en la demanda 0,00%

                      TASA EF. ANUAL VIGENCIA INT.MORATORIO T. PACTADA ó PEDIDA TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

2.518.371,00) (0,00) (2.518.371,00)18,12% 0,00% 4-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 27 2.518.371,00) 45.870,50 (45.870,50) (2.564.241,50)
18,29% 0,00% 1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 2,0408% 30 2.518.371,00) 51.396,13 (97.266,63) (2.615.637,63)
18,35% 0,00% 1-sept-20 30-sept-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 2,0469% 30 2.518.371,00) 51.547,32 (148.813,96) (2.667.184,96)
18,09% 0,00% 1-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 2,0208% 30 2.518.371,00) 50.891,45 (199.705,41) (2.718.076,41)
17,84% 0,00% 1-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 1,9957% 30 2.518.371,00) 50.259,07 (249.964,48) (2.768.335,48)
17,46% 0,00% 1-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 2.518.371,00) 49.294,55 (299.259,03) (2.817.630,03)
17,32% 0,00% 1-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 1,9432% 30 2.518.371,00) 48.938,20 (348.197,23) (2.866.568,23)
17,54% 0,00% 1-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 1,9655% 30 2.518.371,00) 49.497,94 (397.695,17) (2.916.066,17)
17,41% 0,00% 1-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 1,9523% 30 2.518.371,00) 49.167,35 (446.862,51) (2.965.233,51)
17,31% 0,00% 1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 1,9422% 30 2.518.371,00) 48.912,72 (495.775,23) (3.014.146,23)
17,22% 0,00% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 1,9331% 30 2.518.371,00) 48.683,32 (544.458,56) (3.062.829,56)
17,21% 0,00% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 1,9321% 30 2.518.371,00) 48.657,82 (593.116,38) (3.111.487,38)
17,18% 0,00% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 1,9291% 30 2.518.371,00) 48.581,30 (641.697,68) (3.160.068,68)
17,24% 0,00% 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 1,9352% 30 2.518.371,00) 48.734,32 (690.432,00) (3.208.803,00)
17,19% 0,00% 1-sept-21 30-sept-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 1,9301% 30 2.518.371,00) 48.606,81 (739.038,81) (3.257.409,81)



17,08% 0,00% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 30 2.518.371,00) 48.326,03 (787.364,84) (3.305.735,84)
17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 30 2.518.371,00) 48.810,80 (836.175,64) (3.354.546,64)
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 2.518.371,00) 49.294,55 (885.470,19) (3.403.841,19)
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 2.518.371,00) 49.802,69 (935.272,88) (3.453.643,88)

S U B T O T A L 935.272,88 0,00 935.272,88 3.354.546,64

SON:

TOTAL INTERESES $ (935.272,88)
CAPITAL $ (2.518.371,00)
COSTAS $ (192.628,00)

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $ (3.646.271,88)



SEÑOR 

JUEZ PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

ENVIGADO 

E.S.D. 

 

 

PROCESO: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: COMFENALCO 

DEDMANDADO: MARIBEL ORTIZ VASQUEZ 

RDO: 2021-00213 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 

 

 

 

DIEGO FELIPE TORO ARANGO, mayor de edad, domiciliado y residente 

en Medellín, abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie 

de mi firma, en mi calidad de apoderado de la parte Demandante en el proceso 

de la referencia, me dirijo a usted, para aportar la liquidación del crédito, 

conforme a lo preceptuado por el Art.446 del C.G.P. 

 

 

 

   

 

Atentamente, 

 
DIEGO FELIPE TORO ARANGO 

C.C. 70.557.282 de Envigado 

T.P. 67.774 C S J 

visionjuridicaemp@hotmail.com  

407 63 74 – 407 63 00 

 

 

mailto:visionjuridicaemp@hotmail.com


Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 31-ene-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-dic-19 31-dic-19 1,5 0,00 0,00 0,00

11-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.623.598,00 2.623.598,00 20 36.777,56

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.623.598,00 30 54.800,88

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.623.598,00 30 55.557,31

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.623.598,00 30 55.270,67

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.623.598,00 30 54.591,79

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.623.598,00 30 53.280,91

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.623.598,00 30 53.096,83

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.623.598,00 30 53.096,83

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.623.598,00 30 53.543,65

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.623.598,00 30 53.701,16

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.623.598,00 30 53.017,89

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.623.598,00 30 52.359,08

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.623.598,00 30 51.354,26

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.623.598,00 30 50.983,02

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.623.598,00 30 51.566,15

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.623.598,00 30 51.221,74

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.623.598,00 30 50.956,48

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.623.598,00 30 50.717,50

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.623.598,00 30 50.690,93

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.623.598,00 30 50.611,21

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.623.598,00 30 50.770,62

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.623.598,00 30 50.637,78

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.623.598,00 30 50.345,28

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.623.598,00 30 50.850,29

1-dic-21 31-dic-21 14,46% 1,65% 1,649% 2.623.598,00 30 43.272,12

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.623.598,00 30 51.883,63

 2.623.598,00 1.334.955,58

2.623.598,00

1.334.955,58

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Saldo de capital,  liquidaciones a folios >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en

el 446 del C.G.P.  y con aplicación al Art. 111 de la Ley 510 de 1999

JUEZ PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE ENVIGADO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Medellín, 27 de enero de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses  liquidación anterior, Fol. >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$3.958.553,58

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1









 

 

Señor 
JUZGADO PRIMERO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 
ENVIGADO - EL SALADO 
E. S. D. 

 
 
REF : PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK CONTRA  ALBA ROCIO BRAND 
FRANCO 
 
 

MOTIVO: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO  
 
 
RADICADO: 05266418900120210066900 
 
 
NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL, actuando en calidad de apoderada de la 
parte demandante, me permito presentar liquidación del crédito, dando cumplimiento 
a lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso y al Auto que 
Ordena Seguir Adelante con la Ejecución Dictado por su Despacho a fin de que se le 
dé el trámite pertinente. 
 
 

 
 

Del Señor Juez, atentamente, 
 

 
NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL 
T.P. 82454 del C. S de la judicatura 
C.C. 31901430 
Correo electrónico Apoderada: greco@une.net.co 
Calle 54 No. 45-58 Oficina 205 
Edificio Centro Caracas II 
Conmutador 5117090 
Medellín, Antioquia  
 

mailto:greco@une.net.co


RADICADO: 05266418900120210066900 INSTRUCCIÓN

Brio. Cte. TASA TASA Capitales

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
Pactada FINAL Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses

9-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 28,996,112.00          28,996,112.00 22 410,195.22               410,195.22 29,406,307.22

1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 28,996,112.00 30 561,119.01               971,314.22 29,967,426.22

1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 28,996,112.00 30 559,650.84               1,530,965.07 30,527,077.07

1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 28,996,112.00 30 556,418.05               2,087,383.12 31,083,495.12

1-Nov-21 30-Nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 28,996,112.00 30 561,999.52               2,649,382.64 31,645,494.64

1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 28,996,112.00 30 567,569.42               3,216,952.06 32,213,064.06

1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 28,996,112.00 30 573,420.02               3,790,372.08 32,786,484.08

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 28,996,112.00 402 573,420.02               3,790,372.08 32,786,484.08

>>>>>>>>> $28,996,112.00

>>>>>>>>> $3,790,372.08

>>>>>>>>> $32,786,484.08

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA LÍMITE USURA

JUZGADO PRIMERO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE ENVIGADO - EL SALADO
       LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o

se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

PAGARE NO. 5536621615204075

NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL

CC. 31.901.430 De Cali

TP. 82454 C.S. de la J.

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES

TOTAL CAPITAL

1



Señor

Juzgado civil municipal de pequeñas causas de envigado

Referencia:      LIQUIDACION CREDITO 
Radicado :        2021-00748
Demandante:    BANCOLOMBIA S.A
Demandado:      SOLUCIONES LOGISTICAS PARA EVENTOS

MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS, mayor de edad, y abogada titulada
identificada con cedula de ciudadanía numero 43.730.529 y con la T.P. 97.367
de  C.S.  de  la  J,  en  calidad  de  apoderada  judicial  del  demandante
BANCOLOMBIA S.A   .
Mediante la presente paso a aportar a este despacho liquidación dentro del
proceso de la referencia 

Del Señor Juez

Atentamente,

MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS
T.P 97.367 del C.S.J
C.C. 43.730.29.



Medellin, enero 26 de 2022

Producto Consumo

Pagaré 2750095637

Ciudad

Titular SOLUCIONES LOGISTICAS PARA EVE 

Cédula o Nit. 900,678,206

Obligación Nro. 2750095637

Mora desde

Tasa máxima Actual 26.47%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DANIELA VERA HENAO

Centro Preparación de Demandas

15,616,487.95
0.00
0.00
0.00

15,616,487.95

15,616,487.95

0.00

3,083,011.48

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

18,699,499.43

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  ene 26 de 2022

marzo 22 de 2021

Liquidación de la Obligación a   mar 22 de 2021

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial mar/22/2021 15,616,487.95 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 0.00 15,616,487.95

Saldos para Demanda mar-22-2021 0.00% 0 15,616,487.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 0.00 15,616,487.95

Cierre de Mes mar-31-2021 26.10% 9 15,616,487.95 0.00 89,554.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 89,554.11 15,706,042.06

Cierre de Mes abr-30-2021 25.95% 30 15,616,487.95 0.00 388,513.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 388,513.01 16,005,000.96

Cierre de Mes may-31-2021 25.80% 31 15,616,487.95 0.00 695,923.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 695,923.44 16,312,411.39

Cierre de Mes jun-30-2021 25.75% 30 15,616,487.95 0.00 992,803.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 992,803.62 16,609,291.57

Cierre de Mes jul-31-2021 25.75% 31 15,616,487.95 0.00 1,299,676.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 1,299,676.42 16,916,164.37

Cierre de Mes ago-31-2021 25.84% 31 15,616,487.95 0.00 1,607,516.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 1,607,516.82 17,224,004.77

Cierre de Mes sep-30-2021 25.77% 30 15,616,487.95 0.00 1,904,605.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 1,904,605.01 17,521,092.96

Cierre de Mes oct-31-2021 25.60% 31 15,616,487.95 0.00 2,209,863.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 2,209,863.73 17,826,351.68

Cierre de Mes nov-30-2021 25.89% 30 15,616,487.95 0.00 2,508,199.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 2,508,199.33 18,124,687.28

Cierre de Mes dic-31-2021 26.17% 31 15,616,487.95 0.00 2,819,582.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 2,819,582.19 18,436,070.14

Saldos para Demanda ene-26-2022 26.47% 26 15,616,487.95 0.00 3,083,011.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,616,487.95 0.00 3,083,011.48 18,699,499.43

SOLUCIONES LOGISTICAS PARA EVE 

Centro Preparación de Demandas



 
Señor 
Juzgado Municipal de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple 
Envigado 
E. S. D. 
 
 
 
DEMANDANTE:  MARIA CRISTINA ACOSTA DE ECHAVARRIA 
DEMANDADO:  Mariam Reyes Arias 
RADICADO:   2021 - 894 
ASUNTO:  Presentación Liquidación del crédito 
 
 
 
ROBINSON VILLA ZULUAGA, abogado en ejercicio identificado con la Cedula de 
Ciudadanía Nro. 1.017.125.986 y Tarjeta Profesional Nro. 189.209 del C.S de la J. 
respectivamente, actuando en nombre y representación de la señora 
MARIACRISTINA ACOSTA DE ECHAVARRIA, mediante el presente escrito allego 
liquidación del crédito de acuerdo con el numeral 3 del auto del 12 de enero de 2022.  
 

 

 

Del señor Juez, 
 

 
ROBINSON VILLA ZULUAGA 

C.C.1.017.125.986 
T.P.189.209 C.S. de la J 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-feb-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      1.287.803,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

26-oct-21 31-oct-21 1 0,00 1.287.803,00 0,00

26-oct-21 31-oct-21 6,00% 0,49% 0,487% 1.287.803,00 5 1.044,74

1-nov-21 30-nov-21 6,00% 0,49% 0,487% 1.287.803,00 30 6.268,45

1-dic-21 31-dic-21 6,00% 0,49% 0,487% 1.287.803,00 30 6.268,45

1-ene-22 31-ene-22 6,00% 0,49% 0,487% 1.287.803,00 30 6.268,45

 1.287.803,00 20.486,94

1.287.803,00

20.486,94

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$1.308.289,94

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Medellín, 1 de febrero de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1
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